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.Izvještaj s Kalnika 

Preko sedam mora i sedam gora… 
pregazila je Doris, a mi krenusmo 
putem preko sedam zuba. 

Na šumskoj kalničkoj stazi izdiže se 
7 stijena na ruti do vrha Vranilca (643 
m). Do vrha se može ići poučnom 
stazom oko stijena ili preko njih. 
Tako se naša grupa rascijepila. Dio je 
tražio pouku u drvenim natpisima 
dok se ostatak penjao kamenim 
zubalom. 

No kako smo došli do tog slavnog 
kamenja? Pa sastali smo se klasično 
ujutro pred starim KSET-om te 
nakon sat vremena sastajanja, jedne 
kave, Halloween krafni i sata lagane 
vožnje u smjeru Križevaca stigosmo 
do odredišta. Parkirali 
smo kod planinarskog 
doma podno Starog 
grada Velikog Kalnika. 
Odozdo zapanjuje pogled 
u visine, na ruševine 
grada održane od 12. 
stoljeća na brdu sv. 
Kataline. Popeli smo se 
do vrha i prisjetili priča. 
Navodno je unutar ovih 
zidina Bela IV. pronašao 
utočište bježeći pred 
Tatarima. Za vrijeme 
opsade lokalno ga je 
stanovništvo hranilo 
šljivama. Kao zahvalu, 
kralj im je dodijelio 
plemićke titule stoga su 
ostali zapamćeni kao 
plemići šljivari. Uz 

tvrđavu se vežu još mnoge legende 
o Crnoj kraljici, a područje Kalnika 
navodi se kao simbol zaštite i otpora 
zbog brojnih uspješnih obrana od 
Turaka i Mongola. Kad smo se 
nauživali sunca i prostranog vidika, 
spustili smo se natrag do početka 
staze 7 zuba prema Vranilcu. 

Nakon uspona na prvi zub, 
pregrupirali smo se i divili pogledu, a 
kad su prve limenke do kapi 
ispražnjene i doslovno 
razmontirane, krenusmo dalje. 
ŽIVILI! 

Na drugom smo stali i divili se 
pogledu. 

Na trećem smo stali i uživali u 
vidicima.  

Još tako koji put do uspona na zub 
između dvije stijene. S ruksacima 
nismo mogli dalje pa smo se 
poslagali jedni iznad drugih u što je 
izgledao kao dugačak procijep u 
kamenu. Svaki je ranac putovao 
kroz lanac od dna do vrha iz ruke u 
ruku. Na zubu smo stali i divili se 
vidiku. 

S još nekoliko stajališta prije cilja 
promatrali smo jesensko šarenilo 
šumskih krošanja. Iz njih izranjaju 
zubi koje smo prošli. U daljini se 
naziru zidine Staroga grada. 

Dok smo došli do Vranilca uzdignut 
je stijeg, raspolovljena je limenka, 
boce i ruksaci padali su niz padine, 
uočene su emo bubamare i osvojena 
puna proteza zuba i zubića. Sjeli 
smo, pojeli i zalegli na osunčanom 
vrhu. Puca pogled na Zagorje, 
zelenilo i stijenama prošaran 
šumski put za nama.  Nakon 
odmora, spustili smo se s Vranilca 
natrag do planinarskog doma. 
Vozimo kući. Ostavljamo kalničko 
drveće, kamen i vječne kamene 
kule, jedini trag koji ne nagriza zub 
vremena.  L.T. 

 

Kalnik, 27.10. 

Vic 

Kako vjeverica prima 
plaću? 

Na žiro račun.   L.B. 
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OKOMITO 
1 Rimski vladarski naslov, 2 Najveći 
studentski festival u Hrvatskoj, 
održava se 9. 11. u zagrebačkom SC-u, 3 
Potvrdna riječ, 4 Inicijali našeg kipara 
(“Povijest Hrvata”), 5 Skupni naziv za 
zanimanja, vještine i alate vezane uz 
plovidbu, 6 Stoji na čvoru crne smrče, 7 
Gradonačelnik Vukovara, Penava, 8 
Antisemit, 9 Inicijali prošlog premijera 
Federacije BiH, 10 Prvi car Svetog 
Rimskog Carstva, prozvan “velikim”, 11 
Suprotni veznik, 12 Jedan tip uređaja za 
rasvjetu koji imamo u KSET-u, 14 “Crno-
bijelo”, 15 Onaj koji se zanima za neku 
robu ili uslugu, 17 U katoličanstvu, 
mjesto za duše koje su mimo svoje volje 
isključene iz raja, 18 Tradicionalno 
španjolsko jelo bazirano na riži (izg.), 19 
U vicevima i žargonu, naziv za 
negativnu ocjenu, 20 Najveća svjetska 
e-sports organizacija, 22 Auto-oznaka 
za Makarsku, 25 Tekućina dobivena 
cijeđenjem voća, 27 Odbitak od prodajne 
cijene, popust, 31 U filmovima, oni koji 
umjesto glumca izvode opasne scene, 
32 Metaforičko lice američkog 
feminizma u 20. stoljeću, (“… the 
Riveter”), 33 Međunarodna diplomatska 
organizacija utemeljena nakon 2. 
svjetskog rata, 35 Oblik nečega, štos ili 
fora (srp.), 37 Dvorana namijenjena 
projekcijama filmova, 38 Španjolsko 
nogometno klupsko natjecanje, 39 
Žensko ime, naslov pjesme Novih Fosila, 
41 Splitski rock bend, … obala, 45 U 
Božanstvenoj komediji, lađar na rijeci 
Aheront, 46 Rimski vojskovođa, porazio 
Hanibala u drugom Punskom ratu, 47 
Stanovnik SAD-a (skr.), 49 Društvena 
mreža, ranije Twitter, 48 Savršen servis 
u tenisu, 51 Lagano padati u san, 
drijemati, 52 Školjka za uriniranje u 
muškim WC-ima, 53 Zaštitno lice 
Podravkinog brenda ribe (“Vratia se …”), 
55 Onaj koji je jako neprivlačan i ružan 
(“Smrdjeti kao …”), 57 Stara američka 
civilizacija, izgradili Machu Picchu 
(jedn.), 58 Prikaza, utvara (turc.), 60 
“Okupacijska terapija”, 62 Najveća 
vrsta jelena, sličan sobu, 63 Dvorana u 
kojoj je održan ovogodišnji Job Fair 
(skr.), 67 Simbol za tantal. 

VODORAVNO 
13 Inicijali jednog američkog pisca, 
(“Pronađi ono što voliš i pusti da te 
ubije”), 14 Nadmoć, gospodarska ili u 
sportu, 15 U tipografiji, skup slova istog 
izgleda i veličine, 16 Venecuelsko-
španjolska elektronička umjetnica, 18 
Inicijali rimskog cara, filozofa i stoika, 
19 “Voćarsko-vinogradarska udruga”, 
20 Crno-plavi nogometni klub iz Italije, 
21 Kraj, obod, 22 Skraćeni naziv za 
gramofonsku ploču velikog formata, 23 
Prezime pjevačice, izvodi himnu 
Pijandura, 24 Lik iz popularnog crtića, 
ima posla s kukcima štetočinama, 26 
Ime naše pjevačice, predstavljala 
Hrvatsku na Eurosongu 2022., 27 
Svojstvo onoga što teče, 28 
“Narodnooslobodilački pokret”, 29 
Natrijev klorid (srp.), 30 United States of 
…, 31 Basist rock grupe Red Hot Chili 
Peppers, 34 “Osnovna škola”, 36 Izgovor 
kojim se izražava gađenje nad nečime, 
37 “Klupska koncertna organizacija”, 39 
Velika urbana regija na sjeverozapadu 
Njemačke, broji oko 5 mil. stanovnika 
(izg.), 40 Zagrebački fakultet, preko 
puta “SN Stjepan Radić”, 42 Jedan od 
najstarijih primitivnih računala, 43 
Softver za digitalnu audioprodukciju, “... 
Live”, 44 Bijeda, nesreća, 47 Ekvivalent 
Porezne uprave u Sjedinjenim 
Državama, 48 Popularna online trgovina 
odjeće, 50 Država koja je zadnja 
napustila Sovjetski Savez, 51 Manastir 
iz 15. stoljeća u središnjoj Srbiji, 53 
Velika tržnica u centru Zagreba, 54 
Obuća bez vezica, izvorno in+dijanska, 
56 Šarmer, flerter (mn.), 58 Ekstremitet, 
59 Popularni serijal “open-world” video-
igrara Rockstar Gamesa, 60 Umjetna 
inteligencija (eng.), 61 U programskim 
jezicima, ključna riječ za grananje na 
osnovu ispunjenja uvjeta, 62 Množenje 
papira ili digitalnog resursa, 64 
“Općinski kazneni sud”, 65 Crni i 
tamnosmeđi pigment, 66 Sa strelicom; 
manji grad, 67 Podzemna željeznica, 68 
Junak Gotovčeve opere, 69 Prečko, 
Ljubljanica ili Borongaj, 70 Jedna od 
najpopularnijih veličina baterija, 71 
Glavni grad površinom osme najveće 
države svijeta, 72 Osobna zamjenica, 73 

Nadimak našeg košarkaškog trenera 
Petrovića, 74 “Public relations”. 

 

Kako preživjeti koncert 
Brkova? 

Brkovi, kaj uopće reći o njima? 
Najjači pankeri na Balkanu, 
koncerta za divljanje nema boljeg. 
Mosh pitovi traju koliko i koncert. 
Bitno je imati taktiku. Na koncert 
dođite pola sata do sat vremena 
ranije da izvidite poziciju šanka. 
Popijte 3 pive prije nego počne 
koncert jer kad krene mosh nema 
više alkohola. Bonton u mosh pitu: 
gledajte kako gurate ljude. Poanta je 
ugurati ih unutra, ne srušiti. Kada 
netko padne, ogradite ga i dignite na 
noge. Zaštitite glavu ako ste u 
centru, suptilno laktarenje pri 
odbijanju je okej. Izbjegnite 
agresivnost, niste tamo da ozlijedite 
druge. Prvih sat vremena se da 
preživjeti u konstantnom moshu, ali 
tada već treba razmisliti o odlasku 
na šank po pivu i zapalit čiku. 
Hidracija i disanje su bitni za 
preživljavanje drugog dijela. 
Preporučena obuća: čizme, 
gojzerice, radne s kapicom. Ponesite 
rezervnu majicu jer su šanse velike 
da ćete ovu na sebi potrgat i bacit. 
Bit će gaženja po nogama jer je 
divlje. Klasični poziv na bis: svirajte 
pičke! Za dodatno nabrijavanje, 
pogledajte snimku na linku ispod te 
popite piće svaki puta kada Shamso 
opsuje.     I.Š. 



Cajka mjeseca 

Vesna Zmijanac – Dok je mene 
biće njega 

Cijenjeno čitateljstvo najpitkije 
tiskovine studentskih udruga, 
mislim da govorim u ime svih kad 
kažem da me iznimno obradovala 
kratkoća pauze u izdanju GL-a, 
što može značiti samo jedno; 
KSET je našao svoj privremeni 
krov nad glavom. Dok nam 
prvoloptaška sreća neumorno i 
neumoljivo smišlja dizajn 
interijera sekcija, posla ima i 
previše te stajanja nema. 
Brucošijada nam je iza ugla i 
nemamo vremena da nam se u 
našu organiziranost upliću 
osjećaji. No, makar dok ovo 
čituckate, dozvolite mi da 
ugodim onima koji jedva čekaju 
da se vratimo na dobro znanu 
adresu, preko puta zgrade gdje 
živi Zrinko Tutić. Neki bi 
analitičari rekli da obično 
omašim temu pjesme koju 
obrađujem u ovim redcima, ali 
naprosto nudim drugi kut 
gledišta pored onog očevidnog pa 
tako i današnja numera nije 
izuzetak. Vesna nam, na prvi 
pogled, pjeva o bezuvjetnoj 
ljubavi prema svome bekriji, koji 
često mijenja adrese i kuće i 
kafana. Iako njen izabranik ne 
bira uvijek njen zagrljaj, dok je 
Vesne, bit će njega; ona će ga 
uvijek zbrinuti, ma kako se on 
„zadovoljio”, što pićem, što 
kockom, što drugim ženama. Za 
moju točku gledišta 
usredotočimo se na ključni stih u 
pjesmi koji se višestruko 

ponavlja. Nema nam kotlovnice, 
nema nam programa, nema nam 
dobro znanih zidova, dobro znane 
kafe i dobro znanog razglasa, ali! 
Duh Kluba živjet će i dalje dokle 
god nas ima voljnih i zaljubljenih 
u tu zajednicu koja je ta 
kotlovnica stvorila, a gdje u 
određenom trenutku 
bivakujemo, najčešće je sasvim 
nebitno.     M.B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pijandura mjeseca 

Pijandura:   
❀ 

Planinar: 
★ ★ ★ ★ ★ 

Rejver: 

★ ★ ★ ★ ★ 

Vjerni će čitatelji prepoznati da je ovo 
Dinova druga pojava u jednoj od 
najpopularnijih kolumni Gorskoga lista. 
Kao osnovnoškolca, otac ga je redovito 
vodio planinariti po stazama diljem 
Hrvatske. Za jedno od najupečatljivijih 
sjećanja, Dino je istaknuo mukotrpnu 
desetsatnu turu Premužićevom stazom 
na koju se s tatom uputio u društvu 
planinara HPD Željezničara. Zbog kraćih 
nogu i činjenice da je imao 10 godina, 
Dino je pred kraj izleta zaostao. Kada je 
uspio locirati ostale planinare, put mu je 
iznenada presjekla bijesna divokoza! 
Mladi Dino je ostao staložen i nastojao 
ju mirno zaobići, no divokoza je htjela 
sav taj dim i zaletila se prema njemu 
spremna na okršaj. Međutim ono na što 
divokoza nije računala jest da Dino od 
malih nogu redovito trenira judo, kojim 
se još uvijek uspješno bavi. Nakon što 
se izmakao njenom naletu, mladi Dino 
uspijeva primiti bijesnu divokozu za 
rogove i savršenim Harai goshi 
bacanjem ju okreće na leđa. U selu se 
priča da je divokoza nakon toga 
pobjegla kući glavom bez obzira i 
ispričala svima što se dogodilo. Od tog 
incidenta u Hrvatskoj i okolici nije 
zabilježen niti jedan napad divokoze na 
osnovnoškolca. Budući da je nakon 
završene Lucijanke odlučio postati 
kronično internetizirani FER-ovac, 
boravak u prirodi s dobrim društvom za 
našeg Dinoslava je nužan kako bi 
ostvario mentalni balans. Iako nije 
uživatelj alkoholnih napitaka i opijanja 
(zbog čega je dobio poseban ❀ rejting), 
ovaj misteriozni vodenjak je poznato 
lice na lokalnoj underground rave sceni. 
Elektronska glazba mu je u početku bila 
samo pozadina za učenje i njegove 
omiljene videoigre, Terrariju i Hearts of 
Iron IV. Dino i urednici su se složili da bi 
bila odlična ideja krstiti novi KSET 
prostor Lacrosse techno rejv partijem. 

                                                                 J.K. 
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